



2024年6月28日

各位

会社名 株式会社ミクリード  
代表者名 代表取締役社長 片山礼子  
(コード番号: 7687 東証グロース)  
問合せ先 管理部長 谷口学  
(TEL 03-6262-5176)

### 非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社SKYグループホールディングスの2024年3月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

##### (1) 【親会社等の概要】

- 親会社等の名称 株式会社SKYグループホールディングス
- 本店所在地 東京都千代田区神田須田町一丁目12番地山萬ビル907号室
- 代表者 代表取締役社長 相馬 次郎
- 事業内容 関係会社管理および不動産賃貸業
- 資本金 10,000千円(2024年3月31日現在)

##### (2) 【株式の所有者別状況】

2024年3月31日現在

区分	株式の状況							単元未満株式の状況(株)	
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他		計
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	362,001	—	—	—	362,001	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	100	—	—	—	100	—

##### (3) 【大株主の状況】

2024年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式(自己株式を除く。)の総数に対する所有株式数の割合(%)
有限会社スプラウト	東京都千代田区神田須田町一丁目12番地山萬ビル907号室	362,001	100
計	—	362,001	100

(4) 【役員状況】

役職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数(株)
代表取締役社長	相馬 次郎	1951年8月18日	1977年4月 ニッカウキスキー株式会社 入社 2001年4月 統合によりアサヒビールへ転籍 2010年10月 株式会社アサヒビジネスプロデュース 代表取締役社長 就任 2014年3月 新潟県佐渡海洋深層水株式会社 代表取締役社長 就任 2018年4月 当社 入社 2018年6月 当社 代表取締役社長 就任(現任) 2020年5月 株式会社スペースアート十番 代表取締役社長 就任(現任)	(注)	—
計					—

(注) 2024年6月開催の定時株主総会から1年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時株主総会の終結時までとする。

## (5) 【貸借対照表】

2024年3月31日現在

株式会社SKYグループホールディングス

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,649,536	流動負債	1,425,312
現金及び預金	280,316	短期借入金	1,000,000
営業未収入金	1,650	1年内返済予定の長期借入金	303,036
貯蔵品	4	未払金	236
前払費用	2,005	未払費用	2,462
短期貸付金	1,349,500	未払法人税等	950
未収還付法人税等	15,718	未払消費税等	101,806
その他	340	預り金	4,439
		前受収益	12,381
固定資産	7,212,056	固定負債	6,066,823
有形固定資産	751	長期借入金	6,008,844
工具、器具及び備品	751	その他	57,979
無形固定資産	2,323	負債合計	7,492,135
ソフトウェア	2,323	(純資産の部)	
投資その他の資産	7,208,981	株主資本	1,369,457
関係会社株式	2,459,611	資本金	10,000
出資金	10	資本剰余金	1,099,285
関係会社出資金	145,139	資本準備金	2,500
関係会社長期貸付金	812,500	その他資本剰余金	1,096,785
繰延税金資産	709,375	利益剰余金	260,171
投資不動産	3,079,841	その他利益剰余金	260,171
その他	2,502	繰越利益剰余金	260,171
		純資産合計	1,369,457
資産合計	8,861,592	負債・純資産合計	8,861,592

## (6) 【損益計算書】

自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日

株式会社 S K Y グループホールディングス

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		355,292
売上原価		59,508
売上総利益		295,784
販売費及び一般管理費		253,049
営業利益		42,735
営業外収益		
受取利息	13,486	
投資事業組合運用益	32,549	
その他	9	
営業外費用		
支払利息	38,594	
経常利益		50,186
特別損失		
関係会社整理損	292	
過年度利子税等	52,874	
税引前当期純利益		△ 2,980
法人税、住民税及び事業税	446,222	
法人税等調整額	△ 709,375	△ 263,152
当期純利益		260,171

以 上